

Præstø Fjernvarme a.m.b.a. Værkstedsvvej 3, 4720 Præstø

REFERAT:

56. ordinære generalforsamling afholdt mandag den 26. november 2018 kl. 19.00 i VSV'S lokaler på Industrivej 9 i Præstø.

Ad 1.

Formand Morten Kristensen bød velkommen og der blev valgt to stemmetællere.

Ad 2.

Morten Kristensen foreslog advokat Søren Storgaard som dirigent. Søren Storgaard blev valgt.

Søren Storgaard takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

Ad 3.

Bestyrelsens beretning (se vedlagte kopi).

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller kommentarer til beretningen.

En forbruger spurgte om det var rigtigt, at tilslutningspligten nu er ophævet.

Ifølge det nye Energiforlig, kan fremadrettet byggeri fra 1. januar 2019 ikke underlægges tilslutningspligt. Dansk fjernvarme arbejder på at få det nuværende lovarbejde omkring fjernelse af forbrugerbindingerne udskudt for at få udarbejdet en tilbundsående konsekvensanalyse. De har den 10. oktober 18 indsendt et høringssvar til lovudkastet til Energistyrelsen.

Herefter blev beretningen taget til efterretning.

Ad 4.

Leif Nørskov foretog en grundig gennemgang af årsrapporten fra 1/7-2017 til 30/6-2018 som er aflagt af bestyrelsen. Regnskabet er sendt til andelshaverne i uddrag. Revisors konklusion er, at regnskabet giver et retvisende billede pr. 30. juni 2018. Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger til regnskabet.

Dirigenten konstaterede hermed at regnskabet var godkendt.

Leif Nørskov fik igen ordet for gennemgang af budget for perioden 1/7-31/12-2018. Han berettede, at der i juni måned fastlægges et budget for det kommende år. Revisor og medarbejdere gennemgår hvilke forventninger, der er til det kommende år. Hvad forventes der at skulle bruges til drift af anlæg osv. Efter at omkostningssiden er løbet igennem, ses der på forventede indtægter. Når skøn over udgifter og indtægter er fastlagt, kan man se, hvad der skal opkræves hos forbrugerne. Budgettet godkendes efterfølgende af bestyrelsen på et bestyrelsesmøde. Leif Nørskov gennemgik herefter budgettet. Det budgetterede underskud skyldes, at der er et overskud fra året før, som skal betales tilbage til forbrugerne. Der var ingen bemærkninger til budgettet.

Dirigenten konstaterede herefter, at budgettet var taget til efterretning.

Ad 5.

Morten Kristensen oplyste, at vi i forhold til investeringsplan har udbedret de ting, der har været nødvendige.

Som vores produktionsapparat er nu, har vi en høj grad af fleksibilitet. Vi har en pille kedel, to gasmotorer, to gaskedler og en elkedel. Vi kan dermed producere med det udstyr, der er mest fordelagtigt på det givne tidspunkt.

Selvom der egentlig er kapacitet nok, kan vi jo altid stille os selv spørgsmålet, om det er de rigtige valg af energiformer også for fremtiden.

Pr. 1. januar 2019 bortfalder tilskuddet til vores motorer. PLC styringerne til motorerne er udtjente. Det koster omkring 4 mio.kr. at få dem skiftet. Vi mangler på nuværende tidspunkt en udmelding på hvad der sker rent energipolitisk, før der kan tages stilling til en evt. investering.

Etablering af varmepumpe luft-vand kan måske være en løsning. Et sådant anlæg kan etableres på vores grund. Løsningen er afhængig af, hvad der sker med PSO afgift, reduceret elafgift etc.

Vi får ikke lov til at udvide vores bioanlæg med mindre, vi får underkapacitet. Vi har rigelig kapacitet (selv med Antoniehøjen).

Som vores revisor nævnte, er målerlejen steget. Det skyldes bl.a. at vores varmemester Thomas er påbegyndt montering af et fjernaflæsningsmodul i nogle af forbrugernes målere. Da det er en bekostelig affære, monteres modulet i første omgang i de målere, som Thomas alligevel servicerer med nye batterier eller nedtager til kontrol.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål til Morten Kristensens orientering.

Der var ingen spørgsmål, men en forbruger foreslog, at der i forbindelse med en eventuel ophævelse af forbrugerbindingerne laves en følsomhedsberegning.

Ad 6.

Der var ingen indkomne forslag.

Ad 7.

Valg af styrelsesmedlemmer: På valg var Morten Kristensen og Gitte Aagaard Nielsen. Begge blev valgt med applaus.

Ad 8.

Der var ingen suppleanter på valg grundet vedtægtsændringer i forbindelse med omlægning af regnskabsår.

Ad 9.

Bestyrelsen foreslog genvalg af revisor Leif Nørskov fra Revision Vadestedet i Næstved. Leif Nørskov blev genvalgt.

Ad 10.

En forbruger spurgte, om vi var sikre på, at vi overholder Persondataforordningen.

Inge Dommac svarede, at vi som nævnt i bestyrelsens beretning i samarbejde med Dansk Fjernvarmes Projektselskab har udarbejdet de ifølge lovgivningen nødvendige dokumenter, ligesom der er indkøbt tyveri-og brandsikre skabe til opbevaring af dokumenter. Omkring IT sikkerhed har vi hostede løsninger. Præstø Fjernvarme er et privat selskab, som ikke opbevarer forbrugernes CPR-numre.

Problematikken med manglende dialog mellem politikere og embedsmænd i forbindelse med udstykning af Antonibakken blev også berørt. Der er ikke kun et problem, som er oplevet af Præstø Fjernvarme. Steen Frederiksen, der er formand for Vordingborg Boligselskab har oplevet lignende problem.

En anden forbruger konstaterede, at han nu havde været medlem gennem 10 år. Han uddelte ros til bestyrelsen, "som gør det rigtig godt". Han er glad for, at bestyrelsen har lyttet til de forslag, han er kommet med.

Mødet slut kl. 20.15

Referent Inge Dommac

Dirigent Søren Storgaard